
 

UCHWAŁA NR 1/2014 

RADY KRAJOWEJ  

ZWIĄZKU LEŚNIKÓW POLSKICH W RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 27 marca 2014r. 

w sprawie wystąpienia do Trybunału Konstytucyjnego z wnioskiem o stwierdzenie 
niezgodności z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej ustawy z dnia 24 stycznia 2014r.  o 
zmianie ustawy o lasach (Dz. U. z 2014r. Nr 0, poz. 222), a w szczególności art. 2 i 3 tej 

ustawy oraz art. 58a ustawy o lasach z dnia 28 września 1991r. (Dz.U. z 1991r. Nr 101, poz. 
444), w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 24 stycznia 2014r. o zmianie ustawy o lasach 
(Dz.U. z 2014r. Nr 0, poz. 222). 

 
 

Na podstawie art. 191 ust. 1 pkt 4 w zw. z art. 188 pkt 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 

kwietnia 1997r. (Dz. U. z 1997r. Nr 78, poz. 483 ze zm. – zwanej dalej Konstytucją Rzeczypospolitej 
Polskiej), Rada Krajowa Związku Leśników Polskich w Rzeczypospolitej Polskiej uchwala co następuje: 

 

§1 

Postanawia się wystąpić do Trybunału Konstytucyjnego z wnioskiem o stwierdzenie niezgodności z 
Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej: 

1) ustawy z dnia 24 stycznia 2014r. o zmianie ustawy o lasach (Dz. U. z 2014r. Nr 0, poz. 222) z: 

a) art. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej w zw. z art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej 

Polskiej w zw. z art. 20 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz w zw. z § 36 ust. 1, § 40 ust. 
1, § 48 ust. 2 pkt 2, § 51 ust. 1 pkt 1 i § 58 Regulaminu Pracy Rady Ministrów z dnia 29 
października 2013r. (M. P. z 2013r. poz. 979), a także z: 

b) art. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej w zw. z art. 7 i art. 112 Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej w zw. z art. 34 ust. 3 uchwały Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
30 lipca 1992r. Regulaminu Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej (M.P. z 1992r. nr 26, poz. 185, 

tekst jednolity z dnia 17 stycznia 2012r., M.P. z 2012r. nr 0 poz. 32); 

2) art. 58a ustawy o lasach z dnia 28 września 1991r. (Dz.U. z 1991r. Nr 101, poz. 444), w 
brzmieniu nadanym art. 1 pkt 4 ustawy z dnia 24 stycznia 2014r. o zmianie ustawy o lasach 
(Dz.U. z 2014r. Nr 0, poz. 222) z art. 5, art. 74 ust. 1 i 2 oraz art. 217 Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej; 

3) art. 2 ustawy z dnia 24 stycznia 2014r. o zmianie ustawy o lasach (Dz. U. z 2014r. Nr 0, poz. 

222) z art. 5, art. 74 ust. 1 i 2 oraz art. 217 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej; 

4) art. 3 ustawy z dnia 24 stycznia 2014r. o zmianie ustawy o lasach (Dz. U. z 2014r. Nr 0, poz. 
222) z art. 5, art. 74 ust. 1 i 2 oraz art. 217 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej.  

- w celu wyeliminowania zaskarżonych przepisów z porządku prawnego. 

§2 

Do sporządzenia wniosku o stwierdzenie niezgodności z Konstytucją odpowiadającego treści niniejszej 
uchwały oraz występowania przed Trybunałem Konstytucyjnym w imieniu Rady Krajowej Związku 

Leśników Polskich w Rzeczypospolitej Polskiej upoważnia się radcę prawnego Macieja Skorego z 
Kancelarii IURICO Skory i Sołtys Spółka Partnerska Radców Prawnych, uprawnionego do udzielenia w 
tym zakresie dalszych pełnomocnictw substytucyjncych.  

§3 

Wykonanie uchwały, w tym udzielenie radcy prawnemu Maciejowi Skoremu pełnomocnictwa 
(uprawniającego również do udzielenia dalszych pełnomocnictw substytucyjnych) do sporządzenia 



wniosku o stwierdzenie niezgodności z Konstytucją odpowiadającego treści niniejszej uchwały oraz do 

występowania przed Trybunałem Konstytucyjnym powierza się Prezydium Rady Krajowej Związku 
Leśników Polskich w Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 


